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„Nem kell hinned Istenben ahhoz, hogy jó ember legyél.” ( Ferenc pápa) 

 

 

 

 

Pünkösd hava – a májusfa eredete 

 
 

 

Május elseje Fülöp és Jakab apostolok neve napja, akik Jézus tanítványai voltak. Ezen a napon 

keresztény szokás zöld ágakat rakni az ajtókra vagy a ház kapujára.  Ezt annak emlékére tesszük, hogy 

a legenda szerint Fülöp apostol, amikor Hierapolis városába érkezett, a hitetlenek azt a házat, ahol 

megszállt faággal jelölték meg, hogy majd másnap hajnalban a keresztény üldözők rátaláljanak és 

megöljék. Reggelre azonban Isten angyala minden házra hasonló zöld ágat tűzött, és így nem tudták 

véghez vinni gonosz szándékukat. 

Mások úgy mondják, hogy mindkét apostol fa által szenvedett vértanúságot: Fülöp a keresztfán, Jakab 

pedig a gyapjúványolók rúdjától. Fülöp Szkítában, őseink földjén is térített. 

Fülöp és Jakab képét megtaláljuk a Szent Koronán. 

E nap a májusfa állításának ünnepe. A májusfát hajnalfának, jakabfának is nevezik. 

A legények éjszaka az erdőben tanyáztak, ivással, mulatozással telt idejük, s hajnalban minden 

jóravaló leány kapujába vagy háza elé állítottak fát: a lányok kisebbet, a menyasszonyok nagyot 

kaptak. A májusfát mindig titokban állította a legény annak a lánynak, akit szeretett, a vőlegény pedig 

a menyasszonyának. A májusfa a szerelem jele. 

A fa törzsét lehántolták, vörös és zöld mintákat festettek rá, spirálos mintát karcoltak bele. A fára 

szalagok kerültek, a csúcsára perec, a palócoknál egy üveg bor is. A fát állító legényt a lányok 

süteménnyel, pálinkával kínálták, s meghívták őket Pünkösd hétfőre, a fa kitáncolására s ebédre. 

Somogyban régebben a templom elé is állítottak fát, így jelölték a falu közepét. 

E napon a legények zeneszóval köszöntötték a nagygazdákat, a papokat és más főembereket. 

Délután leányséta volt, este táncos batyus mulatság. Ilyenkor a legénybíró azoknak a lányoknak a 

megtáncoltatásáról is gondoskodott, akiknek nem volt szeretőjük. 

 

 

 
 

 

 



 

 

Rövid hírek 

- Megtörtént a faluközpont szokásos parkosítása. Rózsatövek, babvirág stb. 

beszerzése Csornáról történt meg. A növények még a nagy esők előtt elültetésre 

kerültek. Köszönet a Gaál családnak, a Farkas családnak és Nagy Andrásnénak. 

Sajnos a virágárak nagyot emelkedtek az elmúlt évhez képest, így csökkentett 

mennyiséget tudtunk vásárolni 165.680,-Ft-ért. 

- Az elmúlt hétvégén megtörtént a lomtalanítás, rengeteg kidobott holmi gyűlt össze. 

Sajnos egyesek a felhívás ellenére is hoztak olyan lomot (pl. kibelezett elektromos 

hulladékot stb.) amit jeleztünk, hogy nem tudunk átvenni. Átvevőink szóvá tették, 

de néhányan oda nem illő módon tettek megjegyzéseket olyanoknak, akik társadalmi 

munkában bonyolították az átvételt. Legyünk egymással toleránsabbak, a durva 

beszólások elveszik azok kedvét is, akik még önzetlenül végzik szabadidejükben ezt 

az egyáltalán nem hálás munkát. Állítólag volt olyan személy is, aki cipősdobozba 

rejtett mosott kaviccsal próbálta növelni a papírhulladék súlyát. Sajnos a 

papírhulladékot is egyre kevesebb helyen veszik át, s így Győrbe kellett 

elszállítanunk saját költségen. 

- A 2023. július 01-én tartandó falunapra elfogadta meghívásunkat Gyopáros Alpár 

kormánybiztos, országgyűlési képviselő, aki 15.00 órakor tartja meg köszöntőjét. 

Reméljük sokan részt vesznek az előadásán. 

- Valószínűleg további két telket tudunk értékesíteni a hónap végéig. 

 Vág József utca 560/3 hrsz 2368 m2 nagyságú 

 Templom utca 668 hrsz 2169 m2 nagyságú /Boros Marcsa féle/ 

 

-  A Beledi Egyesített Szociális Központ jóvoltából élelmiszersegélyt (túrót) tudtunk 

adományozni 57 fő rászorulónak az elmúlt hétvégén.  

- Kérjük a Szülőket, hogy a játszótéren ne hagyják a játékokat a gyermekek a fűben, 

mert a fűnyírás során nagyon sok problémát okoznak. A játék végeztével rakják a 

tárolóba vissza (mint otthon!)! Több esetben defektet kapott a fűnyíró traktor kereke 

az apró törött játékoktól. 

- Változik az újrahasznosítás szabálya! Júniustól nem veszik már át a 

műanyagfeldolgozó cégek a kupakokat, így sajnos megszűnik a jótékony célú 

gyűjtés. A faluközpontban elhelyezett kupakgyűjtőbe május 31-ig lehet beletenni az 

összegyűjtött kupakokat. A gyűjtő ezt követően kiürítésre és lezárásra kerül. A 

kupakokat palackkal együtt fogják gyűjteni és újra hasznosítani.  

Pálffy Attila 

polgármester 

 

 

 

 

 



 

 

Autós beszámoló 

Ebben az évben még írtunk a motorsport szakágunkról, amit most pótolni szeretnék. 

Az idei versenyszezonban a fő célunk a felkészülés volt a 2024-es évre. Idő és más fontosabb 

elfoglaltságok miatt ezt tűztük ki. Természetesen vannak kiszemelt versenyek idén is, amire 

szeretnénk eljutni. A legszínvonílasabb verseny, ahol el akarunk indulni, az szeptember első 

hétvégéjén lesz Győr központtal, ahol az országos rally bajnokság első, másod, harmad osztálya 

is részt vesz. Ezen kívül októberben Pannonhalma környékén ORB 3 futama lesz. Reméljük 

ezekere fel tudunk készülni. 

A csapatunk összeállítása nem változott: 

Biránti Lajosnak   Migács Krisztián fogja diktálni az itinert a VW Golf turbóban. Biránti Dániel 

mellé idén is a megszokott navigátora Borbács Imre fog beülni. 

Akit érdekel, és szeretne szurkolni az autósainknak, írjon a Nekem (Biránti Dániel) és megadom 

az időpontokat, helyszíneket a versenyről, ahol biztosan indulni fogunk.  

Aki tud szpozort, támogatót ajánlani szintén vegye fel velem a kapcsolatot. 

Előre is köszönjük a szurkolást!  

Tudósító: Biránt Dániel 

 
 

Kedves Vágiak! 

Csapataink szereplése az elmúlt időszakban az alábbiak szerint történt: 

az első csapat jelenleg a 7-ik helyen áll, ez azt jelenti, hogy 2 helyet előbbre léptünk. Most már 

a megcélozott 5-ik hely nem rajtunk múlik. 

Az utolsó beszámoló óta 3 mérkőzést megnyertünk, 1 mérkőzést pedig elveszítettünk.  

Időrendi sorrendben az Egyházasfalu volt az ellenfelünk, amikor Vágon 13:0-ra nyert a csapat, 

a tartalék csapatuk elhalasztotta a mérkőzést. A következő fordulóban Ágfalvára látogattunk, a 

tartalékcsapat foghíjasan volt meg, ki is kaptunk 5:2-re. Az első csapatunk magabiztos 3:0-s 

győzelemmel tért haza. 

A következő vasárnap Egyedre látogattunk, a tartalék csapat 3:1-re kikapott, sajnos az sem 

vigasz, hogy végig egy kapuztunk. Az első csapat 3:0 győzelmet ért el. Látható, hogy végre 

összeállt a védelmünk, még gólt sem kaptunk, és Egyeden elértük a szezonban szerzett 100-ik 

gólunkat. (Varga Bálint révén) 

És így érkezett a következő vasárnap a bajnokság legjobb csapata, Farád. Sajnos be is 

igazolodott, hogy jó az ellenfelünk, nagyon jól alkalmazkodtak a felázott pályához, motiváltak 

voltak és már 4:0-ra vezettek a 30-ik percben. A szünetben az edzőnk felrázta a csapatot és 

sokkal jobb játékkal, mint az első félidei, 2 gólt szereztünk. Így 4:2-re kaptunk ki. 



 

 

A tartalékcsapatunk három 14-15 éves fiúval a csapatban, nagy harcban 2:1-es vereséget 

szenvedett, a vesztes gólt a 91 percben kaptuk.  

A mostani vasárnapon csak egy mérkőzés volt, a Babót volt az ellenfelünk 12:0 arányú 

győzelmet arattunk. 

Az Öregfiúk csapat dobogós lett, a megszerezték a bronzérmet. Ehhez az kellett, hogy 

szombaton a csornai csapat ellen 3:2 arányban nyertünk. 05.27-én szombaton 17 órakor Vágon, 

a Kóny csapatát fogadjuk majd. Az eredménytől függetlenül, már biztos a 3. hely. 

Jó lenne, ha minél többen kijönnének buzdítani a csapatot.  

Továbbra is várjuk a támogatóinkat, szurkolóinkat és köszönjük a felajánlott 1%-kat.  

Aki szeretne Vág SE sálat lehet vásárolni a Hosszú Timinél megteheti. Aki támogatni kívánja 

a csapatokat, tagdíjfizetéssel, támogatói befizetéssel ezt megteheti, minden hazai 

mérkőzésünkön, vagy a polgármesteri hivatalban.  

Továbbra is várjuk a vági játékosokat, ha esetleg most költöztek Vágra, Önök, vagy gyermekük, 

focizni szeretne, jelentkezhet nálam.  (Első csapatba, tartalékba, vagy az Öregfiúkba)  

Riba Lajos tel: 06/36/314-3205. 

elnök 

 

Óvodai hírek 

 

2023.06.02-án, pénteken, 1730–kor tartjuk 

BALLAGÁSSAL egybekötött 

ÓVODAI ÉVZÁRÓ ünnepélyünket a 

Polgármesteri Hivatal nagy termében,  

melyre minden szülőt, nagyszülőt, rokont, 

ismerőst szeretettel várunk. 

                                      Petőné Zámbó Ildikó

 tagóvoda vezető 

 
 

Meghívó 
 

Az Aranykor Klub tagjait szeretettel hívom és várom, hogy újra találkozzunk. 

Időpont: 2023. május 23. (kedd) 17.00 óra 

Helye: Plébánia nagyterme 

Petőné Zámbó Ildikó vezető                                 
 

 

 

 



 

 

 

 



 

  


